
10.01.2017

Abschreibung: PC und Zubehör

07.09.16

3 Jahre

75 % private Nutzung: 25 %

Anschaffungskosten

Brutto Mwst % Mwst € Netto

999,95 €    19%  159,66 € 840,29 €    
199,00 €    19%  31,77 €   167,23 €    
49,00 €      19%  7,82 €     41,18 €      

149,00 €    19%  23,79 €   125,21 €    
5,99 €        19%  0,96 €     5,03 €        

19%  -  €       -  €          
19%  -  €       -  €          

25 km 0,30 €/km 7,50 €        
1.410,44 € 1.178,94 € 

1.410,44 € 

Monate
Abschrei-

bung
Restwert

1. 2016 4 156,72 €    1.253,72 €  
2. 2017 12 470,15 €    783,57 €     
3. 2018 12 470,15 €    313,42 €     
4. 2019 8 313,42 €    -  €          
5. 2020 0 -  €          -  €          
6. 2021 0 -  €          -  €          
7. 2022 0 -  €          -  €          
8. 2023 0 -  €          -  €          
9. 2024 0 -  €          -  €          

10. 2025 0 -  €          -  €          
11. 2026 0 -  €          -  €          

36 1.410,44 € 

absetzbar:

0,00 €        
0,00 €        
0,00 €        
0,00 €        

0,00 €        

(Abschr. abzüglich 
25% priv. Nutzg.)

117,54 €        
352,61 €        
352,61 €        
235,07 €        

0,00 €        
0,00 €        

Summen

Drucker
Mousepad

Abschreibung

Abzuschreibender Betrag

Jahr

Summe

Software: Office small edition

Dienstliche Nutzung

Software: Antivirusprogramm Xxxx

Fahrtkosten für Kauf

PC Typ xxxxxxx, incl. Maus, Tastatur, Bildschirm, 
bbbbbb, cccccc, usw

Anschaffungsdatum 

Abschreibungsdauer

Heinrich & Lisa Mustermann
Schwalbenweg 1
64625 ABCstadt
Steuernummer: 005 008 4711

  = 36 Monate

Text


